

07.05.2020

TÜRKİYE'NİN SAVUNMA-GÜVENLİK-DİŞ POLİTİKASINI İLGİLENDİREN GELİŞMELER

1. TÜRKİYE:

Sağlık Bakanlığı'ndan

Sağlık Bakanlığı, koronavirüs salgınında hasta olanlar ve hayatını kaybedenlerle ilgili son verileri paylaştı. Bakanlığın yaptığı açıklamaya göre 6 Mayıs tarihi itibarıyla 244 saatte 64 kişi hayatını kaybederken, 2 bin 553 yeni hasta tespit edildi. (covid19.saglik.gov.tr)

Çavuşoğlu gündeme ilişkin açıklamalarda bulundu

Dışişleri Bakanı Mevlüt Çavuşoğlu, gündemdeki konulara ilişkin açıklamalarda bulundu. Çavuşoğlu'nun açıklamalarından öne çıkanlar şöyle:

- Şu anda kavga etmenin zamanı değil, pandemi geçtikten sonra küresel sistemi tepeden tırnağa gözden geçirip reforma tabi tutmamız gerekiyor.
- ABD ile FETÖ sorunu devam ediyor, aynı şekilde Suriye'de YPG ile ABD'nin angajmanı devam ediyor. ABD'nin de S-400'ü alınmaması, aldıktan sonra da aktive etmememiz yönünde talepleri var. Kongredeki atmosfer ortada. Türkiye'nin gönderdiği yardımlar sebebiyle pozitif bir ortam oluştu, olumlu bir atmosfer var. Halk nezdinde de var. İdlib'de rejime karşı verdiğimiz mücadeleden sonra da ortam değişti. Türkiye'nin rolünü daha iyi anlamaya başladılar.
- Ne karamsar olalım ne de 'her şey bitti, ilişkiler güllük gülistanlık oldu' diyelim. Yarın da zaten (ABD Dışişleri Bakanı) Mike Pompeo ile telefonda bazı konuları ele alacağız. Bu diyalogu devam ettireceğiz. İki tarafın da aynı samimiyet içerisinde olması lazım.
- AB, Avrupa halklarının da beklentilerini karşılamıyor. Temel soru şu: Bu süreçte Türkiye, AB üyesi olsaydı, AB daha mı güçlü olurdu, şu mücadelesini daha iyi mi yapardı yoksa tersi mi? AB ülkeleri ve halkları ilk şıkkı seçiyor. Yani Türkiye, AB üyesi olsaydı AB, bugün sadece Kovid-19'da değil her türlü zorlukla mücadelede daha güçlü olurdu. AB, İkinci Dünya Savaşı'ndan sonra Avrupa'da özellikle ırkçılık ve

diğer akımlardan dolayı, savaşlar başlamasın diye ekonomik çıkarlar ve değerler etrafında birleştirmek için kurulmuştu ama bugün bunu başarmada ve ortak hareket etme konusunda zayıf.

- Dünyadaki ülkelerin üçte ikisi, Türkiye'den tıbbi malzeme talebinde bulundu. Bu, Türkiye'nin güvenilir bir kaynak olduğunu gösteriyor. (Anadolu Ajansı)

2. AVRUPA:

Yunan Dışişleri Bakanlığı'ndan yapılan açıklamaya göre, Büyükelçi Tasia Athanassiou Suriye Dışişleri Bakanlığı Özel Elçisi olarak atandı

Kararda, Suriye'nin uluslararası yönleri ve ilgili insani yardım eylemleri ile temasların yanı sıra Suriye'nin yeniden inşası için sürmekte olan çabaların ışığında eylemlerin koordinasyonu da yer alacağı ileri sürüldü. Diplomatik kaynaklar, Suriye için Özel Elçi atama kararının Yunanistan'ın Doğu Akdeniz bölgesindeki faaliyetinin yanı sıra, Yunanistan'ın Suriye krizini çözme çabalarına katkıda bulunma konusundaki artan ilgisinin bir parçası olduğunu söyledi.

Yunanistan sınır güvenliği için İsrail'den insansız hava aracı Heron kiralyor

İsrail Yunanistan'a sınırlarını koruması için insansız hava araçlarını (İHA) kiralyor. Bu, iki ülke arasındaki ilk askeri anlaşma olacak ve Yunanistan dilerse İHA'ları satın alabilecek. İsrail Savunma bakanlığı'ndan Çarşamba günü yapılan açıklamada Yunan Savunma Bakanlığı ile anlaşmanın dijital ortamda görüşüldüğü ve imzalandığı kaydedildi. Heronları imal eden devlet kurumu olan İsrail Hava-Uzay Endüstrileri anlaşmaya göre bu İHA'ları Yunanistan'a 3 yıllık leasing sözleşmesi ile verdi. Kudüs Postasına göre, anlaşma Yunan tarafı tarafından GDAEE Genel Müdürü, Amiral Yardımcısı Theodoros Lagio ve İsrail tarafından İsrail Savunma Bakanlığı genel müdürü, Korgeneral Udi Adam tarafından imzalandı. (Euronews, Pentapostagma)

Avrupa Birliği'nden 'tarihinin en derin resesyonuna girdik' itirafı

Avrupa Komisyonu'nun ekonomi ve maliyeden sorumlu üyesi Paolo Gentiloni, Covid-19 salgını nedeniyle AB'nin tarihinin en derin resesyonuna girdiğini söyledi. Paolo Gentiloni, "AB ekonomisinin bu yıl yüzde 7,4 oranında ve rekor seviyede de küçülmesi bekleniyor. Bu oran Euro Bölgesi'nde 7,7 olacak. Bu 2009'u aşan bir rakam. 2009 mali krizinin yol açtığı küçülme yüzde 4,5'tu." Gentiloni, Covid-19 salgını yüzünden yaşanan daralmada enflasyonun hemen hemen sıfıra ineceğini, kamu borçlanmasının ve bütçe açıklarının şişeceğini de söyledi. (BBC)

3. ORTADOĞU:

Moskova anlaşması maddelerinin sahada uygulanması için HTŞ'nin İdlip'in güneyinden çıkarılması hakkında Türk-Rus duyurulmayan anlaşması

Resmi olarak duyurulmamasına rağmen Suriye hükümet güçlerinin İdlip vilayetinde askeri operasyonlarına başladığı net olarak anlaşıyor. Geçtiğimiz birkaç gün içinde hükümet güçleri tarafından güney İdlip kırsalında muhalefet grupları konuşlanma noktalarını hedef almalar ve ihlallerin arttığı gözlemlendi. İdlip'te ateşkes anlaşmasının 61. gününde muhalefet ve hükümet güçleri arasında şiddetli çatışmaların meydana gelmesiyle eş zamanlı olarak ilk defa Suriye hükümet güçleri vilayet güneyinde El-Ruveyha eksenine sızmaya çalıştı. Özel kaynaklar, Rusya'nın İdlip'in güney bölgelerinde Suriye muhalefetinin nüfuz noktalarını vurmaya çalıştığını, Cısr Aş Şuğur'a ek olarak Jabal Al-Zawiya hakkında söz dolaştığından bahsettiler. M4 uluslararası otobanı boyunca güvenli koridor kurulması, periyodik bir şekilde üzerinde devriyeler yürütülmesini içeren son Türk-Rus anlaşmasını muhalefet güçlerini kabul etmeye zorlamaya ek olarak bu bölgeler şayet güven altına alınırsa Humaymım üssünü gelecek herhangi bir saldırıdan güven altına alacak. O kaynaklar, Türk-Rus müzakereleri sırasında tartışılan Rus önerisine (duyurulmayan) işaret etti. Moskova, uluslararası otobanın güven altına alınmasını zira Türk oyalamasının artık Kremlin tarafından kabul edilebilir sayılmadığını ve Rus güçlerinin M4'de üstleneceği taraf üzerinde askeri noktalarını kurmaya başlamasını vurguladı. Tartışmalar sırasında Türk tarafı anlaşma maddelerini uygulama nedeniyle muhalefet gruplarıyla özellikle HTŞ/Nusra cephesi ile diğer muhalefet gruplarının kendisine güvenlerini yitirmemeleri için savaşa girmeyeceğini açıkladı. Özel kaynaklar, anlaşmanın Rusya'nın muhalefetin güçlü noktalarını vurmak amacıyla İdlip güneyi bölgelerinde askeri operasyon düzenlemesi, Moskova anlaşmasına bağlı kalma ve kabul etmeye boyun eğdirilmesi ve güvenli koridor çevresinden çekilmesi üzerine olduğuna dikkat çektiler. HTŞ'nin Rusya ve Türkiye arasında anlaşmaları reddeden grupların sayısının artmasıyla eş zamanlı olarak M4 uluslararası otobanı üzerinde ki oturma eylemler ve gösteriler hareketini desteklemeyi sürdürdüğü hakkında bilgiler geldi. 'Middle-east monitor' özellikle güvenli koridor bölgesinden HTŞ'yi çıkarma ile ilgili olarak Türk-Rus antlaşması hakkında bilgiler sızmasından sonra Türk ordusu ve muhalefet grupları arasında çatışmalar meydana gelme ihtimali hakkında: muhtemel çatışmanın Türk ordusu ve muhalefet grupları arasında HTŞ'nin M4 üzerinde oturma eylemi hareketleri ve gösterileri desteklemeyi

sürdürmeye ek olarak grupların Moskova ve Ankara arasında üzerinde anlaşılan bölgeden çıkmayı reddetmesi nedeniyle olacağını (muhtemelen) belirtti. (ugaritpost.com)

İki Suriye nakliye uçağı Rus askeri havaalanına indi

Bunlar Tahran'dan gelen Suriye Hava Kuvvetleri uçakları, bir Il-76 ve bir Airbus A310. İçlerinde büyük bir silah ve mühimmat olduğu öğrenilen ve Khmeimim üssü üzerinden İran'a taşınan silahlarla ilgili kesin verilerin henüz bilinmiyor. Ancak Rusya'nın Suriye'ye 150'den fazla zırhlı araç teslim etmesi ile İdlib'deki askeri operasyonun ağır silahlı Suriye kuvvetleri tarafından tekrarlanması bekleniyor. Khmeimim hava üssü yoluyla tedarik sevkiyatı, Rusya'nın, İsrail'i en ufak bir tehdit durumunda İsrail savaş uçaklarının, uyarı yapılmadan bırakılacağı konusunda uyardığı için, İran'ın olası İsrail'in füze saldırılarına karşı mutlak korumasını garanti ediyor. (pentapostagma)

Tahran, Moskova'nın Hmeimim üssüne erişebilecek

Rusya Federasyonu İran'a ülkenin batı kesiminde Suriye'deki Hmeimim hava üssüne askeri erişim imkanı sağlayarak öfkeye ve aynı zamanda İsrail'in İran ve Rus planları üzerinde endişesine neden oldu. Bir Arap kaynak , "Böylece, İran ordusuna her zaman ve Suriye'nin herhangi bir yerinde saldırmaya söz veren İsrail Cumhurbaşkanı Netanyahu ciddi bir sorunla karşı karşıyadır " dedi. (Pentapostagma)

İdlib elektrik santrali saldırıldı

Silahlı gruplar bugün Perşembe sabah sularında İdlib'in Güneybatısında Zizun elektrik santraline saldırarak, bir bölümünü tahrip ettiler. Bu santralin değerinin 500 milyon dolar olduğu tahmin ediliyor. (SANA)

İsrail: Suriye'deki operasyonlar İran Suriye'den "çıkana" dek devam edecek

İsrail Savunma Bakanı Naftali Bennett, İran kuvvetleriyle İran destekli Iraklı grupların hedef alındığı ve 14 kişinin öldürüldüğü saldırılardan saatler sonra yaptığı açıklamada, İsrail'in Suriye'deki operasyonlarının, İran'ın Suriye'den çıkarılmasına dek devam edeceğini vurguladı. Bakan Bennet, "İran'ın Suriye'yle hiçbir ilgisi yok. İran, Suriye'den çıkıncaya kadar durmayacağız." ifadelerini kullandı. (Şarkul Avsat)

Suriye İnsan Hakları Gözlemevi'ne (SOHR): İsrail Hava Kuvvetleri Halep eyaletindeki depolara saldırdı

İsrail. Suriye topraklarını sadece işgal altındaki Golan Tepeleri boyunca değil, aynı zamanda ülkenin orta ve kuzey bölgelerinde de bombalamaya başladı. İran ordusuna ait bir silah deposu bombalandı. Günün erken saatlerinde İsrail füze saldırıları, Şam yakınlarındaki İran

yanlısı bir silah cephaneliğini imha etti ve Humus'taki İran uçakları için mühimmat ve askeri teçhizat teslim eden bir geçiş noktası olan Şeriat hava üssünün bir kısmını imha etti. (pentapostagma)

İsrail, Gazze'de 3 noktayı topçu ateşiyle vurdu

İsrail ordusu, Gazze'nin kuzeyindeki Beyt Hanun'da 2 ve orta kesimlerde yer alan Cuhr ed-Dik köyünde de 1 gözlem noktasını vurdu. Filistin Sağlık Bakanlığından, saldırıda can kaybı yaşandığına dair bilgi paylaşılmadı. İsrail ordusundan yapılan açıklamada, saldırının, Gazze'den atılan rokete karşılık olarak gerçekleştirildiği iddia edildi. İsrail, sık sık roket atıldığı iddiasıyla Gazze'de Hamas'a ait noktaları vuruyor. (AA)

Iraklı yetkili: IŞİD'in saldırıları ABD destekliydi

Irak'ın Anbar eyaleti kurtuluş konseyi Başkanı Hamid Elhayes, Amerika yönetimi IŞİD terör örgütünden Bağdat yönetimine Irak'taki askerlerinin çekilmemesi yönünde baskı uygulama aracı olarak yararlandığını vurguladı. Elhayes, Bağdat yönetimi Amerikalı askerlerin Irak'tan çekilmesini istedikten sonra IŞİD terör örgütü Irak'ta faaliyetlerine yeniden başladığını, bu gelişme açıkça IŞİD saldırılarının perde arkasında Amerika devleti bulunduğunu gösterdiğini iddia etti. (farsnews)

Bağdat Uluslararası Havalimanı Yakınlarına Roketli Saldırı

Irak Savunma Bakanlığına bağlı Güvenlik Medya Hücresi tarafından yapılan açıklamada, Bağdat Uluslararası Havalimanı yakınlarına üç Katyuşa roketi düştüğü, olayda can kaybı yaşanmadığı belirtildi. (yjc)

Irak'ta Mustafa el-Kazimi resmen başbakan oldu

Irak Meclisi, Ulusal İstihbarat Dairesi Başkanı Mustafa el-Kazimi'nin kurduğu hükümet kabinesi için güvenoyu verdi. Yeni hükümetin 15 bakanı güvenoyu alırken, 5 bakan alamadı, 2 bakanlığın oylaması ise ertelendi. Başbakan Kazimi ve güvenoyu alan 15 bakan, mecliste yemin ederek görevlerine başladı. (arabstoday)

İran'da iki silahlı grup çökertildi, 16 kişi yakalandı

İran İstihbarat Bakanlığı'ndan yapılan açıklamada ülkenin Sanandac ve Batı Azerbaycan eyaletlerinde iki silahlı grubun çökertildiği belirtildi. Açıklamada ayrıca bu operasyon

kapsamında 16 kişinin yakalandığı dikkat çekiyor. İran'ın Huzistan Eyaleti Polis Gücü Komutanı General Abbaszade de dün yaptığı açıklamalarda Şadegan kentinde bölücü bir çetesinin çökertildiğini duyurmuştu. (asrtabriz)

İran'ın batısında 3 devrim muhafızı öldürüldü

İran'ın batısında yer alan Sanandac ilinde İran devrim muhafızları Beytül mukaddes Güçleri ile İran devrim karşıtı güçleri arasında Divandere bölgesinde çıkan çatışmada 3 devrim muhafızı öldürüldü. Dün yaşanan çatışmada İran devrim muhafızları ordusundan albay Selimi ve beraberinde iki devrim muhafızı öldürüldü. (imna)

Ruhani: Silah Ambargosu Kalkmazsa Sonuçları Ağır Olur

İran Cumhurbaşkanı Hasan Ruhani, “Eğer İran’a yönelik silah ambargosu uzatılırsa bunun sonuçları ağır olur. Bunu 5+1 ülkelerine de söyledim. Onlar böyle hata karşısında ne gibi vahim sonuçlarla karşılaşacaklarını iyi biliyorlar” dedi. Nükleer anlaşma kapsamında İran’a yönelik silah yaptırımlarının kaldırılması gerektiğini hatırlatan Ruhani, silah yaptırımlarının müzakere konularından olduğunu belirterek, “Nükleer anlaşmada silah yaptırımlarının 5 yıl içerisinde kaldırılması kararlaştırılmıştı. Bu karar için verilen sürenin dolmasına az kaldı” dedi. (İttılaat gazetesi)

Zarif'in temsilcisi Taliban yetkilileriyle görüştü

İran Dışişleri Bakanı Muhammed Cevad Zarif'in Afganistan özel temsilcisi Muhammed İbrahim Taherianfard, Taliban örgütünün Katar'daki siyasi temsilciliğinin yetkilileri ile telefonda görüştü. Görüşmede Taherianfard Afgan grupların arasındaki müzakereleri ele aldı. Taherianfard bundan önce de geçtiğimiz günlerde Kabil'i ziyaret ederek, Eşref Gani ve Abdullah Abdullah'la görüşmüş ve Afganistan'da siyasi çıkmazdan kurtulmak için İran İslam Cumhuriyeti'nin önerilerini sunmuştu. (snn.ir)

4. AFRIKA:

Fayez al-Sarraj, Libya Ulusal Ordusu Genel Halife Haftar ile müzakerelerin başladığını kabul etti

Alwitya hava üssüne yapılan saldırıda meydana gelen yıkımın ardından 44 ölü, 102 yaralı ve 21 esiri bulunan Trablus'un kuvvetleri, Birleşmiş Milletler ile LNA'ya görüşme çağrısında bulundu. Bu arada Libya Ulusal Koalisyonu lideri Fayez al-Sarraj, Libya Ulusal Ordusu Genel Halife Haftar ile müzakerelerin başladığını kabul etti. Sarraj, genel seçimler yapmayı veya tartışmalı Skhirat anlaşmasını değiştirmeyi içeren yeni bir yol haritası çağrısında bulundu. Sarraj bütün partileri ve siyasi güçleri Birleşmiş Milletler himayesinde sivil çekişmeye son vermeye ve siyasi diyalogu sürdürmeye çağırdı. (pentapostagma)

UMH: Hafter güçleri Trablus'ta sivilleri vurdu

Libya'da Hafter güçleri başkent Trablus'un doğusunda bulunan Tacura bölgesindeki bazı noktalara Grad füzeleriyle saldırı düzenledi. UMH tarafından yapılan açıklamada, Hafter güçlerinin Tacura bölgesine düzenlediği saldırıda 3 sivilin hayatını kaybettiği, 19 sivilin yaralandığı belirtildi. Yaralılar arasında 3 çocuğun bulunduğu ifade edildi. (Şarkul Avsat)

Nijerya'da silahlı saldırı: 10 ölü

Ulusal basındaki haberlere göre, Plateau eyaletinin Bassa bölgesindeki Kwal köyünde kimliği belirsiz kişilerce düzenlenen silahlı saldırıda, 10 kişi öldü, çok sayıda kişi yaralandı. Saldırıda birçok ev yandı ve çok sayıda büyükbaş hayvan da telef oldu. Ogaba, olay yerine güvenlik güçlerinin sevk edildiğini ve soruşturma başlatıldığını kaydetti. (TRT Haber)

5. ASYA:***Çin'in BM Temsilcisi: Dünya kaynağını araştırmadan önce salgını yenmeli***

Çin'in Cenevre'deki BM Temsilcisi Chen Xu gazetecilere yaptığı açıklamada, Çin'in Covid-19'a karşı "nihai zaferi" elde etmeden önce, virüsün kaynağının araştırılması için uluslararası uzmanları ülkeye davet etmeyeceğini söyledi. Dünya Sağlık Örgütü (WHO) virüsün hayvanlardaki kökenlerinin araştırılmasında yer almak için Çin'den bir davet bekliyor. Chen, bu davetin ne zaman geleceği sorulduğunda "Şu anki başlıca öncelik, nihai zafere dek pandemiyle mücadele." dedi. Çinli diplomat, bu davetin yapılması için önceliklerin doğru ayarlanması gerektiğini ve doğru atmosferin olması gerektiğini vurguladı. (BBC)

Çin: Pompeo'nun koronavirüs iddiasına ilişkin elinde kanıtı yok

Çin, yeni tip koronavirüsün Çin'in Wuhan şehrindeki bir laboratuvardan çıktığını iddia eden ABD Dışışleri Bakanı Mike Pompeo'nun elinde bu konuda bir kanıt olmadığını açıkladı. Çin Dışışleri Bakanlığı Sözcüsü Hua Chunying, "Pompeo bu konuda birçok kez konuştu ama herhangi bir kanıt sunamıyor. Neden? Çünkü buna sahip değil" dedi. Sözcü, virüsün kaynağına ilişkin konunun, iç siyaset adına yalan söyleyen siyasetçiler yerine bilim uzmanlarına bırakılması gerektiğini de vurguladı. (Şarkul Avsat)

6. ABD :

Pompeo ve Lavrov Silah Kontrolü Sorunlarını Görüştü

ABD Dışışleri Bakanlığından yapılan açıklamayla ABD Dışışleri Bakanı Mike Pompeo'nun, çarşamba günü Rus mevkidaşı ile yaptığı telefon görüşmesinde silah kontrolü konularında atılacak sonraki adımları görüştüğü belirtildi. Daha sonra Pompeo konuyu doğrular nitelikte bir Twitter açıklamasında bulundu. (Reuters)

ABD, Gürcistan'daki laboratuvarda virüs geliştirdikleri iddialarını reddetti

ABD'nin Avrupa ve Avrasya İşlerinden Sorumlu Dışışleri Bakan Yardımcısı George Kent, Gürcistan'daki Richard Lugar Biyoloji Laboratuvarı'yla ilgili dezenformasyon söz konusu olduğunu belirtirken Rusya'yı yanlış bilgi yaymakla suçladı. Daha önce Moskova, ABD Savunma Bakanlığı Pentagon'un tıbbi biyolojik laboratuvarlarını Rusya sınırları yakınlarına yerleştirmesiyle ilgili kaygılarını dile getirmişti. (Sputnik)

Trump, İran'a Karşı Askeri Yetkisini Sınırlayan Kongre Kararını Veto Etti

Başkan Donald Trump Çarşamba günü, tek taraflı olarak İran'da askeri bir saldırı başlatma yeteneğini sınırlandıracak olan iki taraflı bir kararı veto etti ve söz konusu tasarıyı Demokratlar'ın Cumhuriyetçileri bölerek 3 Kasım'daki seçimleri kazanma stratejilerinin bir parçası olarak sunulmuş, utanç verici bir tasarı olarak değerlendirdi. Senatonun onayını 13 Şubat'ta alan söz konusu tasarı, Trump'ın bundan sonra İran'a yönelik herhangi bir askeri adımını Kongre onayı olmadan atmasının engellenmesini öngörüyordu. (Washington Post)

Pentagon, uzay uçağını yörüngeye yeniden gönderiyor

ABD Hava Kuvvetleri Komutanlığından yapılan açıklamada, Hava Kuvvetleri, Uzay Kuvvetleri ve Ulusal Havacılık ve Uzay Ajansı (NASA) ile ortak icra edilecek uçuş ile 16 Mayıs'ta uzay uçağı olarak bilinen "X-37B Orbital Test Aracı" çeşitli deneyler için uzaya ekipman taşımak üzere yörüngeye gönderiliyor. Açıklamada uzay uçağının 6. Görevini

gerçekleştireceği belirtilirken ABD Hava Kuvvetleri Akademisi tarafından geliştirilen ve yörüngede deney yapacak olan “FalconSat-8” isimli küçük bir uydunun da yörüngeye götürüleceği bildirildi. NASA’nın radyasyon gibi uzay etkilerini araştırmak ve ürün yetiştirmek için örnek tohum ve plakaların bulunduğu deney ekipmanlarını da yörüngeye taşıyacağı vurgulanırken güneş enerjisinin mikrodalga enerjisine çevrilerek yere indirilip indirilemeyeceğini test etmek için bir deney ekipmanının da dahil edileceği belirtildi. (Space)

Venezuela’da Darbe Girişimine Karışanların Kimlik Bilgisi

Ordu, bu hafta başında Venezuela’ya başarısız bir müdahaleye dahil olan üç eski Yeşil Berelinin ordudaki geçmiş hizmetlerine dair detaylı bilgi verdi. Kara Kuvvetlerinin sağladığı bilgilere göre, yeşil Berelilere bağlı görev yapan eski Astsubay Kıdemli Çavuş Jordan Goudreau'nun, askerleri başarısız darbe girişimine dahil ettiği belirtildi. (Military Times)

Maduro’dan Guaido ile ABD’liler Arasında İmzalanan Gizli Belge Açıklaması

Venezuela Devlet Başkanı Nicolas Maduro, pazar günü ülkesine deniz yolu ile yapılan sızma girişimiyle alakalı Amerikan özel güvenlik şirketi Silvercorp CEO’su Jordan Goudreau ile muhalefet lideri Juan Guaido arasında, ‘kendisini devirmek amacıyla’ ya gizli bir anlaşma yapıldığını iddia etti ve söz konusu belgeyi kamuoyuna açıkladı. Silahlı eylem ve darbe girişi için pazar gününden bu yana 4 kişinin daha yakalandığına dikkati çekerken bu kararlı operasyonlarını sürdürüleceğini vurguladı. (Sputnik)

7. RUSYA:

Roscosmos Başkanı Rogozin ABD’nin Ay programını Irak ve Afganistan işgaliyle karşılaştırdı

Rusya Federal Uzay Ajansı (Roscosmos) Başkanı Dmitriy Rogozin, Twitter hesabından yaptığı paylaşımda, "Ay olsun ya da Irak, işgal prensibi aynı: 'Razı olanlar koalisyonu' (bir başka seçenek de 'istekliler koalisyonu') oluşturulmaya başlıyor, ardından BM ve hatta kuşkulu olan varsa NATO teğet geçilerek belirlenen hedefe tam gaz ileri" dedi. Rogozin, "Yalnız bundan da yeni Irak veya Afganistan çıkar" diye ekledi. (sputnik)

Venezüella’ya sızmaya çalışan ABD’li paralı askerlerin eylemlerine Rusya’dan kınama

Rusya Dışışleri Bakanlığı, açıklamasında da, “Bir grup paralı askerin ülkenin meşru otoritelerine ve yönetimine karşı terör eylemleri düzenlemek üzere Venezuela topraklarına sızma girişimi ile ilgili haberleri endişeyle karşıladık. Özellikle şu anda Venezüella dahil tüm ülkeler, mücadele için çabalarını birleştirmesi gereken küresel çaplı acımasız koronavirüs pandemisi tehdidi ile karşı karşıyayken paralı askerlerin bu eylemleri mutlak ve kararlı kınamayı hak ediyor” ifadelerine yer verildi. (sputnik)

8. EKONOMİ:

AB Komisyonu: Türkiye ekonomisi 2020'de yüzde 5,4 daralacak

AB Komisyonu, üç aylık tahminlerinde, Türkiye ekonomisinin, küresel tedarik zincirlerine yüksek entegrasyonu ile turizm ve taşımacılık sektörlerine bağımlılığı nedeniyle bu sektörleri büyük ölçüde etkileyen yeni tip koronavirüs (Kovid-19) salgınının yol açtığı krizin etkilerine karşı uyardı. Bloomberg Haber Ajansı tarafından aktarılan verilere göre Türkiye'nin gayri safi yurtiçi hasılanın (GSYİH) bu yıl yüzde 5,4 oranında küçülmesi, buna karşın gelecek yıl yüzde 4,4 oranında artması bekleniyor. Bununla birlikte aynı verilere göre işsizlik oranlarının bu yıl yüzde 16,9'a yükseleceği, gelecek yıl ise aynı seviyede kalacağı tahmin ediliyor. Enflasyon beklentileri 2021 yılı için 11,4 ve yüzde 11,7 olarak açıklandı. (Şarkul Avasat)

S&P Türkiye'nin kredi notunu değıştirmedi, resesyon uyarısı yaptı

Uluslararası kredi derecelendirme ajansı Standard and Poor's (S&P) Türkiye'nin uzun vadeli döviz cinsinden kredi notunu "B+" ve uzun vadeli yerel para birimi cinsinden kredi notunu ise "BB-" olarak teyit etti. S&P, "COVID-19 salgını büyük olasılıkla Türk ekonomisinin resesyona itecek ve bütçe açığını GSYH'nın yüzde 5'i civarına çıkaracak" açıklamasını yaptı. (Euronews)

Altın fiyatları 7 Mayıs: Gram ve çeyrek altın fiyatlarında rekor

Geçtiğimiz güne 387 lira seviyesinden başlayan gram altın fiyatları geçtiğimiz gün öğle saatleri itibariyle hızlı bir yükseliş trendine girdi ve 390 lirayı aşarak başladı. Bugün ise yukarı yönlü seyrini sürdüren gram altın fiyatları saat 08.30'da bigpara.com'da kaydedilen bilgilere göre 392 lira seviyesinden işlem görüyor. Çeyrek altın fiyatları bilindiği üzere tıpkı gram altın fiyatlarında olduğu gibi piyasalar kapalı olduğu için haftanın kapanış değerleri yani geçtiğimiz Cuma gününün değerleri üzerinden serbest piyasada işlem görüyor. Buna göre çeyrek altın serbest piyasada 628 lira alış ve 643 lira satış fiyatı üzerinden işlem görüyor. (ParaBorsa)

Küresel Piyasalar

Asya hisse senetleri, yatırımcıların Çin ihracatındaki sürpriz artışı değerlendirmesiyle Perşembe günü işlemlerde karışık seyretti ve ABD hisse vadeliileri yükseldi. ABD Hazine tahvilleri önceki seanstaki kayıplarını geri aldı. S&P 500 Endeks vadeliileri, Çin ihracat verisinin Nisan'da beklentileri aşmasının ardından kazançlarını genişletti ve offshore yuan yükseldi. Japonya hisseleri, Tokyo'daki traderların tatilden dönmesiyle geriledi. Güney Kore hisseleri dalgalı seyretti ve Hong Kong Borsası düştü. Avrupa hisse vadeliileri tırmandı. Dolar önemli paralar karşısında kazançlarına tutunurken yen Mart ortasından bu yana en yüksek seviyeye yakın. ABD'de 10 yıl vadeli Hazine tahvillerinin faizi düştü.

Hisse senetleri

S&P 500 Endeks vadeliileri Tokyo saatiyle 13:43'te yüzde 0.7 yükseldi. Dayanak endeks Çarşamba günü yüzde 0.7 düştü.

Topix Endeksi yüzde 0.4 düştü.

Avustralya'da S&P/ASX 200 Endeksi yüzde 0.4 geriledi.

Şanghai Bileşik Endeksi fazla değişmedi.

Hong Kong'da Hang Seng Endeksi yüzde 0.6 düştü.

Euro Stoxx 50 vadeliileri yüzde 0.4 yükseldi.

Döviz

Yen yüzde 0.1 düşüşle dolar karşısında 106.23'ten işlem gördü.

Offshore yuan yüzde 0.2 artıda 7.1164'ten alıcı buldu.

Euro/Dolar paritesi 1.0799'da fazla değişmedi. (ParaBorsa)

9. KORONAVİRÜS PANDEMİSİ:

- Dünya genelinde 3 milyon 640 binden fazla kişi koronavirüse yakalandı, virüsün neden olduğu Covid-19 hastalığı sonucu hayatını kaybedenlerin sayısı da 257 bini aştı.
- Çin'in Hubey eyaletine bağlı Vuhan kentinde ortaya çıkan yeni tip koronavirüsün dünya genelinde bulaştığı kişi sayısı 3 milyon 750 bini aştı.
- Covid-19 görülen ülke ve bölgelerdeki yeni vakalara ilişkin güncel verilerin derlendiği "Worldometer" internet sitesine göre, dünya genelinde koronavirüs nedeniyle 259 binden fazla kişi hayatını kaybetti, hastalığa yakalanan 1 milyon 200 bini aşkın kişi de iyileşti.
- ABD, en fazla vaka ve ölümün görüldüğü ülke oldu. Ülkede 1 milyon 237 bin 761 kişide Covid-19 tespit edildi, virüs nedeniyle 72 bin 275 kişi yaşamını yitirdi.

- İngiltere ise ABD'den sonra Covid-19 kaynaklı en çok ölümün bildirildiği 2. ülke oldu. İngiltere can kaybında İtalya'yı geride bırakarak Avrupa'da birinci sıraya yükseldi. Ülkede salı günü itibarıyla 194 bin vaka 990 ve 29 bin 427 ölüm bildirildi.
- Fransa'da Covid-19 nedeniyle hayatını kaybedenlerin sayısı son 24 saatte 278 artarak 25 bin 809'a yükseldi.
- İtalya'da son 24 saatte 369 kişi koronavirüs nedeniyle hayatını kaybetti. Sivil güvenlik kurumu, bir önceki gün salgından ölenlerin sayısını 236 olarak açıklamıştı. Son ölümlerle birlikte ülkede salgın nedeniyle can kaybı 29 bin 684'e yükseldi.
- ABD Dışişleri Bakanı Mike Pompeo Yemen'e 225 milyon dolarlık acil gıda yardımı yapılacağını duyurdu.
- Dünya Sağlık Örgütü (DSÖ), koronavirüs önlemlerinin esnetilmesi konusunda uyarıda bulundu. Dünya Sağlık Örgütü Direktörü Adhanom Ghebreyesus, salgın nedeniyle alınan önlemlerin gevşetilirken çok dikkatli olunması gerektiğini söyledi. Ghebreyesus, "Ülkeler bu konuda azami dikkati göstermezse yeni bir kapsamlı tecrit dönemi zaruri olacaktır" dedi.
- Ortadoğu'da salgından en fazla etkilenen ülke olan İran'da son 24 saatte 78 kişi daha hayatını kaybetti. İran Sağlık Bakanlığı, toplam can kaybının 6 bin 418'e yükseldiğini duyurdu. Ülkedeki toplam vaka sayısı ise 101 bin 650 olarak açıklandı.
- Rusya'da son 24 saatte 10 bin 559 yeni vaka kayda geçerken toplam vaka sayısı 165 bin 929'a yükseldi.
- Üst üste dört gün 10 binin üzerinde yeni vakanın görüldüğü ülkede COVID-19 nedeniyle son 24 saatte 86 kişinin daha hayatını kaybettiği açıklandı. COVID-19 salgınının yeni merkezi hâline gelen Rusya'da resmi verilere göre şu ana kadar bin 537 kişi bu hastalıktan öldü.
- Almanya'da koronavirüs nedeniyle hayatını kaybedenlerin sayısı 165 artarak 6 bin 996'ya ulaştı.
- Robert Koch Enstitüsü'nün açıkladığı verilere göre, vaka sayısı ise 947 artışla 164 bin 807 oldu. (DW,rtr,AFP,AP,dpa/CÖ,TY, MK, HT .Euronews)